
                   

Stand: 29.12.2025    

RB 15  
Schienenersatzverkehr ab 21 Uhr vom 5. - 29.1.2026 
Wegen Grünschnittarbeiten des VHT entfällt die RB 15 vom 5. - 29.1.2026 jeweils von Montag bis Donnerstag ab 21 Uhr.  
Ein Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen ist ab 19:30 Uhr bzw. 20:30 Uhr eingerichtet eingerichtet. 
 

RICHTUNG BRANDOBERNDORF 5. - 29.1.2026:                   
 

 
  

Verkehrstag    Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr Mo-Do tgl Mo-Do So-Do Mo-Do 
Linie   RB15 SEV15 RB15 RB15 SEV15 RB15 SEV15 RB15 SEV15 RB15 SEV15 
Zugnummer   21764 15100 21766 21768 15102 21770 15104 21772 15106 21774 15108 
Bad Homburg Bahnhof ab 19:36  20:06 20:36 20:33 21:36 21:33 22:36 22:33 23:36 23:33 
Seulberg   ab 19:40  20:10 20:40 | 21:40 | 22:40 | 23:40 | 
Friedrichsdorf (Ts) Bahnhof an 19:42  20:12 20:42 20:45 21:42 21:45 22:42 22:45 23:42 23:45 
Friedrichsdorf (Ts) Bahnhof ab 19:43  20:13 20:43 20:45 21:43 21:45 22:43 22:45 23:43 23:45 
Köppern Bahnhof ab 19:47  20:17 20:47 20:52 21:47 21:52 22:47 22:52 23:47 23:52 
Saalburg (Ts) Bahnhof ab 19:52  20:22 20:52 21:02 21:52 22:02 22:52 23:02 23:52 00:02 
Wehrheim Bahnhof ab 19:56  20:26 20:56 21:06 21:56 22:06 22:56 23:06 23:56 00:06 
Neu-Anspach Bahnhof ab 20:01  20:31 21:01 21:16 22:01 22:16 23:01 23:16 00:01 00:16 
Hausen (Ts) Bahnhof ab 20:03  20:33 21:03 21:18 22:03 22:18 23:03 23:18 00:03 00:18 
Usingen Bahnhof an 20:07   20:37 21:07 21:28 22:07 22:28 23:07 23:28 00:07 00:28 
Usingen Bahnhof ab 20:09  20:39 21:09 21:28 22:09 22:28 23:09 23:28 00:09 00:28 
Wilhelmsdorf Friedhof ab 20:15  20:45 21:15 21:36 22:15 22:36 23:15 23:36 00:15 00:36 
Hundstadt Ortsmitte ab 20:20  20:50 21:20 21:39 22:20 22:39 23:20 23:39 00:20 00:39 
Grävenwiesbach Bahnhof an 20:23   20:53 21:23 21:44 22:23 22:44 23:23 23:44 00:23 00:44 
Grävenwiesbach Bahnhof ab 20:27 20:34  21:27 21:44 22:27 22:44 23:27 23:44    
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus ab 20:32 20:41  21:32 21:51 22:32 22:51 23:32 23:51    
Brandoberndorf Bahnhof an 20:36 20:47   21:36 21:57 22:36 22:57 23:36 23:57     



                   

Stand: 29.12.2025    

 
 

 

 

RICHTUNG BAD HOMBURG 5. - 29.1.2026:                   
 Verkehrstag    Mo-Do Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr Mo-Do tgl Mo-Do tgl 

Linie   SEV15 RB15 SEV15 RB15 SEV15 RB15 SEV15 RB15 
Zugnummer   15101 21769 15103 21771 15105 21773 15107 21775 
Brandoberndorf Bahnhof ab   19:35 19:42 20:35 20:52 21:35 21:52 
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus ab   19:40 19:47 20:40 20:57 21:40 21:57 
Grävenwiesbach Bahnhof an     19:47 19:52 20:47 21:02 21:47 22:02 
Grävenwiesbach Bahnhof ab 19:17 19:39 19:47 20:07 20:47 21:07 21:47 22:07 
Hundstadt Ortsmitte ab 19:21 19:43 19:51 20:11 20:51 21:11 21:51 22:11 
Wilhelmsdorf Friedhof ab 19:24 19:48 19:54 20:16 20:54 21:16 21:54 22:16 
Usingen Bahnhof an 19:33 19:54 20:03 20:22 21:03 21:22 22:03 22:22 
Usingen Bahnhof ab 19:33 19:55 20:03 20:25 21:03 21:25 22:03 22:25 
Hausen (Ts) Bahnhof ab 19:42 19:59 20:12 20:29 21:12 21:29 22:12 22:29 
Neu-Anspach Bahnhof an 19:44 20:01 20:14 20:31 21:14 21:31 22:14 22:31 
Wehrheim Bahnhof ab 19:54 20:07 20:24 20:37 21:24 21:37 22:24 22:37 
Saalburg (Ts) Bahnhof ab 19:58 20:10 20:28 20:40 21:28 21:40 22:28 22:40 
Köppern Bahnhof ab 20:08 20:17 20:38 20:47 21:38 21:47 22:38 22:47 
Friedrichsdorf (Ts) Bahnhof an 20:14 20:20 20:44 20:50 21:44 21:50 22:44 22:50 
Friedrichsdorf (Ts) Bahnhof ab 20:14 20:21 20:44 20:51 21:44 21:51 22:44 22:51 
Seulberg | ab | 20:23 | 20:53 | 21:53 | 22:53 
Bad Homburg Bahnhof an 20:27 20:27 20:57 20:57 21:57 21:57 22:57 22:57 

Wir sind da! 
 
RMV-Serviceportal  www.rmv.de/service 
RMV-Servicetelefon  069 24 24 80 24 
Start Taunus  kontakt@start-taunus.com 
 06174 99 88 522 


